Innovation
PFERD-Werkzeuge mit
Just one Click
 ■ Schneller und komfortabler Werkzeugwechsel
 ■ Sicheres Aufspannen von verschiedenen Werkzeugen
 ■ Auch auf herkömmlichen Winkelschleifern einsetzbar
VERTRAU BLAU
PFERD-Werkzeuge mit

Bezeichnung angeben. Bitte Bezeichnung
um gewünschte Korngröße ergänzen.
 ■ Bestellbeispiel:
EAN 4007220119846
PVL 115-X-LOCK A 180 M
 ■ Erläuterung Bestellbeispiel:
PVL = POLIVLIES-Fächerscheiben
115 = Außen-ø D [mm]
X-LOCK = Aufspannsystem
A = Schleifmittel
180 M = Korngröße
Sicherheitshinweise:
 ■ Die angegebene maximal zulässige
Drehzahl darf aus Sicherheitsgründen nie
überschritten werden.
Fächerscheiben PVL
Für den universellen Einsatz von Grob- bis Feinschliff in Industrie und Handwerk.
Schleifmittel:
Korund A
Lieferbare POLIVLIES-Korngrößen:
100 G =  grob (gelbbraun)
180 M =  mittel (rotbraun)
240 F =  fein (blau)
Anwendungsempfehlungen:
 ■ Für beste Leistung bei einer empfohlenen
Schnittgeschwindigkeit von 30–35 m/s
einsetzen.
Bestellhinweise:
 ■ Bitte Bezeichnung um gewünschte
Korngröße ergänzen.
PFERDVALUE:
D
[mm]
T
[mm]
H
[mm]
Korngröße Opt.
RPM
Max.
RPM
Bezeichnung
100 G 180 M 240 F
EAN 4007220
115 18 X-LOCK (22,23) 119839 119846 119853 5.000–5.800 13.300 5 PVL 115-X-LOCK A ...
125 18 X-LOCK (22,23) 119860 119907 119914 4.600–5.300 12.200 5 PVL 125-X-LOCK A ...
3
PFERD-Werkzeuge mit
Trennscheiben – Universal-Linie PSF ★ ★★ ★ ★★
PSF STEELOX ★ ★★ ★ ★★
Trennscheibe für Stahl und Edelstahl (INOX) mit hoher Trennleistung und guter Standzeit.
Vorteile: